
～ ご来館の皆様へのお願い ～ 
（新型コロナウイルス感染防止対策について） 

☆ご来館の皆様におかれましては、以下の点についてご協力を 

お願いいたします。 
・発熱、咳などの風邪症状がみられる方は、ご来館をご遠慮願い 

 ます。 

・ご来館の皆様におかれましては、マスクの着用をお願いします。 

（他のお客様のご迷惑になりますので、マスクを着用されて 

いないお客様の入館についてはお断りすることもあります。） 

・他のお客様とは、互いに適切な距離（２ｍ）を保ってくださる 

 ようお願いします。 

・上記の距離を確保がすることが可能なように、当面の間、同時 

入館者数の制限(展示館は 40 人、遙望館は 36 人程度)を行います。 

団体でのご来館の場合、一度に入館できないことがありますの

で予めご了解ください。 

なお、まんだら遊苑については、同時入館者数の上限を設けま 

せんが、苑内の混雑等によりお客様の感染防止に万全を期す 

ことができないと当館が判断する場合には、入苑又は建物内

への立ち入りをお待ちいただくことがありますので予めご了

解ください。 

・こまめな手指消毒、手洗いにご協力ください。 

（入口の手指消毒液、トイレの液状せっけんをご利用ください。） 

☆富山県〔立山博物館〕では、新型コロナウイルス感染症について

富山県等関係諸機関から最新情報の収集に努めるとともに、感染

予防、拡散防止に細心の注意を払い、以下の対策を講じております。 

・ドアノブ､エレベーター､エスカレーターなど手が触れる箇所に 

ついては、除菌剤による清掃を実施しています。 
・出入り口に消毒アルコールを設置しています。 

 

 

 

令和 2 年５月１１日 富山県〔立山博物館〕 

ウィルス感染予防・拡散防止のため、皆様のご理解と 

ご協力を賜りますようお願い申しあげます。 


